
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の行事から     

～運動会の準備、ご声援、片付け 

ありがとうございました。～ 

６月５日（土）前日の雨の影響で30分遅れの開始になり

ました。朝早くから、PTA役員様はじめ、保護者の皆様、

おやじの会の皆様、クラブチームの監督の皆様に校庭の整

備とテント張り等のお手伝いをいただきありがとうござい

ました。皆様のおかげで、運動会を開催することができま

した。保護者や地域の方にたくさんの声援をいただいて児

童も精一杯、競技や演技を披露することができました。あ

りがとうございました。 

また、その後のテントや机等の片付けも、ご協力いただ

きました。鼓笛隊の衣装もＰＴＡの役員様にクリーニング

に出していただきました。ありがとうございました！ 

お陰様で、思い出に残る運動会になりました。 

６月１５日（火）４年生の社会科見学がありました。

中部環境センター、川のはく物館、埼玉伝統工芸会館 

へ見学に行きました。 

 いい天気にも恵まれて、様々なことを知ることがで

きた社会科見学でした。 

 

 

埼玉伝統工芸会館で紙

すき体験をしました。

できた和紙で、団扇を

作る予定です。 

６月１５日（火）交通安全教室が行われました。 

１年生は、道路の歩き方や渡り方、３年生は、自転

車に乗るときに気を付けることや道路の走行の仕

方等を、警察の方をはじめ交通指導員さんに教え

ていただきました。 

 

交通安全教室 1年・3年 

4年 社会科見学 

 

高学年；組体操～未来はみんなの手の中へ～ 

中学年；くすっ子エイサー～ダイナミック琉球～ 

 

低学年；すすめ！くすっ子きさつたい 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鴻巣市教育委員会より 

 

 

 

 

鴻巣市では、以下の期間を学校閉庁日とし、土・日・祝祭日の他に、全ての小・中学校で 

教職員が不在となる期間があります。 

ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

①  期    間    8 月 13 日（金）～8 月１７日（火） 

② 非常時の対応    事故や災害等、緊急時の連絡は鴻巣市教育委員会へ 

            ※TEL 048-544-1213（学務課）もしくは 

あああああああああああああああ 048-544-1214（学校支援課） 

 

＜お知らせ＞ 

・通知表のファイルは、毎年 1 年生のみ鴻巣市から贈呈されます。2 年生から 6 年生の通知

表ファイルは、教材費より購入させていただきますのでご了承ください。 

・毎年行われていたおやじの会主催の夏祭りですが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が

懸念されるため、中止となりました。 

・9月に行われていた資源回収も中止となりました。 

・8月の教材費等の引落日は、8月 5日（木）です。残高のご確認をお願いいたします。 

＜お願い＞ 

・現在もなお、新型コロナウイルス感染症についてのニュースが報道されております。夏休み

中の過ごし方についても、感染対策を心がけていただき、家族との触れ合いの貴重な機会で

すので有意義なお休みを過ごしてください。第 2 学期が始まるまでに、心配事等がある場

合は、学校へご相談ください。 

林間学校へ行ってまいります。 

○７月 28 日（水）・29 日（木） 

 

5 年生の林間学校を行う予定です。新型コロナ

ウイルス感染症対策をしながら、1 泊 2 日の予

定で行ってまいります。状況によっては、日程変

更も考えられますが、ハイキング、キャンプファ

イヤー・花火などを計画しています。子ども達の

夏の思い出の一つとなるようにしていきます。 

親子除草 

○８月２１日（土）午前 6 時～ 

 

PTA 主催の親子除草作業(側溝清掃も)を行いま

す。ご協力をお願いします。 

暑さが予想されますので、帽子や 

タオル・水分補給などの暑さ対策を 

お願いします。 


